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Vad händer under våren?
Kansliet öppnar efter julen 10 januari
Utbildning Ak5C 15 januari
Förbundsstyrelsen 18 januari 
Vintergatan 29 januari
Musketerarkåren rekrytering under Vintergatan 29 januari
Kortvåg Hemvärnskompani 12 – 13 februari
Spelledarkurs 12 – 13 februari
Utbildning Minibuss 19 – 20 februari
Militär insatschef (MIC) grunder 25 – 27 februari
Musketerarkåren mönstring nya 26 – 27 februari
Ungdomarnas vinterövning 28 februari – 4 mars
Förbundsstyrelsen 8 mars
Kurschefskurs 10 mars
Förbundets årsstämma 15 mars
MOUT (Strid i bebyggelse) 18 – 20 mars
Musketerarkåren ungdomsskjutning 19 – 20 mars
Stabstjänst Hemvärnskompani 25 – 27 mars
Prisskjutning/Riksskytte 9 april
Ordförandekonferens maj
Soldatprov 7 maj
Vårfältskjutning 14 maj
Grg-utbildning 20 – 22 maj
Förbundsstyrelsen 24 maj
Ungdomarnas slutövning 3 – 6 juni

Läs också på www.frivilligutbildning.se om andra kurser.
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FÖRBUNDSSEKRETERAREN

Ny chef för Livgardesgruppen

Från 1 januari 2011 övertar
Överstelöjtnant Peter Bengtsson
chefskapet för Livgardes gruppen.

Peter Bengtsson kommer när-
mast från Militära underrät -
telse- och säkerhetstjänsten

(MUST). Han har dessförinnan,
bland annat, tjänstgjort vid Opera -

tiva Insatsledningen, Marin -
led ningen och sjöoperativa
avdelningen vid Södra
Militär områdesstaben. Han
har, som framgår, en bak-
grund i Marinen, ursprungli-
gen i Kust artilleriet. Han är
född och uppvuxen i Skåne.

Man kan säga att Peter
Bengtsson redan är väl förbe-
redd för samverkan och sam-
arbete med Försvars ut -
bildarna. Han har varit med-
lem i FBU:s ungdomsverk-
samhet och han har tjänst-
gjort tillsammans med vår
Förbundsordförande Lars-
Olof Nilsson.

Under hösten har Major
Sune Hansson varit tf chef
för Livgardesgruppen och
ägnat oss mycket tid och
intresse. ●

TEXT OCH FOTO: THOMAS ECKERED

Överstelöjtnant Peter Bengtsson

Chefen för Livgardet överste Håkan Hedlund till
höger på avskedsmottagningen på Kavallerimässen för
avgående chefen för Livgardesgruppen överstelöjtnant
Jan Forsberg. Jan Forsberg till vänster bär Försvarsut -
bildarna i Stockholms hedersmedalj, som överläm-
nades under mottagningen.

U
ttrycket ”Det glömda försva-

ret” användes i en ledare i
Svenska Dagbladet den 7 no -

vem ber 2010. Där skrevs att ”Me dier -
na sviktar när det kommer till frågor
om försvars- och säkerhetspolitiska
vägskäl, men också hur försvaret skö-
ter sig. Vad får vi för pengarna?”

Men nog intrersserar sig mass-
media för Försvarsmakten. Det går
knappast en dag utan att något kri-
tiskt sägs om Försvarsmaktens orga-
nisation, ekonomi eller materiel. 

Det finns mycket att kritisera i
”det nya försvaret”, det vet vi som
arbetar nära det, men det finns också
mycket att berömma. Berömmet är
mer sparsamt i massmedia. An -
stränger sig Försvarsmakten tillräck-

ligt för att sprida de positiva bud-
skapen? Att försvars- och säkerhets-
politik inte diskuteras i massmedia
kan man knappast skylla Försvars -
makten för. Det gör ju inte ens rege-
ringen och riksdagen, som har
huvud ansvaret för politiken.

Det glömda försvaret är väl sna-
rare ”det goda försvaret”, det som
glöms bort i medierna, nämligen allt
som Försvarsmakten gör på ett bra,
kompetent och effektivt sätt.

I slutet av november hölls en
nordisk konferns på Försvars hög -
skolan: ”Säkerhetspolitik och för-
svarssamarbete i Norden”. Mycket
intressant information gavs om ett
samarbete som sträcker sig tillbaka
till 1960-talet.

Idag sparar det samarbetet mycket
pengar åt Försvarsmakten, samti-
digt som det ökar effektiviteten i
utbildning, övning och materielan-
skaffning. Medierna var inbjudna,
men ingen kom!

En bieffekt av värnpliktens
avskaffande är att också journa-
listerna saknar egen erfarenhet av
och kunskap om försvaret. För -
svarsutbildarna Stockholm inbjuder
de journalister som har intresse för
försvaret att bli medlemmar i för-
bundets föreningar och därmed
kunna gå på kurser samt få informa-
tion genom Slagfjädern. ●

THOMAS ECKERED

”Det glömda försvaret”
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Hemvärnets         höst

Två av Hemvärnsbataljonerna i Förbundets upptag-
ningsområde har genomfört Hemvärns-KFÖ under
hösten. Södertörnsbataljonen var ute i mitten av
oktober, ett år efter sin föregående KFÖ,
Stockholmsbataljonens första KFÖ hölls i mitten av

november. Tælihusbataljonens första KFÖ hölls i sep-
tember, se Slagfjädern 3-2010 och Hemvärnsnytt
3-2010. Därmed är den nya övningsordningen med
Hemvärns-KFÖ väl etablerad i Stockholmsområdet.

TEXT: THOMAS ECKERED, ROBERT VON KNORRING

FOTO: ROBERT VON KNORRING, PER NAUCKHOFF OCH THOMAS ECKERED

Södertörnsbataljonen,  skiljer sig från de andra bataljonerna i
området genom att den understöds av ett sjötransportkompani.
24. Sjötransport komaniet AMF1/ Söder törnsgrupen, genomför-

de sin andra KFÖ för året, denna gång genom stöd med båtrans-
porter till Södertörnsbataljon. Sjötransport kompaniet hade fem
Stridsbåt 90H, tre Gruppbåtar samt några övriga båtar, som var inlå-
nade från Sjövärnskåren, i drift under övningen.

För 24:s del bestod övningarna av transport av bataljonens per-
sonal mellan Berga, Muskö och Utö i såväl ljus som mörker.
Hundsök från båt och MCP (Maritime Check Point) övades också,
det senare med personal i Gruppbåt med medlemmar från
Militärpolisföreningen. 

Staben inom kompaniet ledde och följde upp all båtverksamhet
från sin stabsplats på Berga och på samma plats samverkade man
med Södertörnsbataljonens land tran sport grupp.

En mycket lyckad övning som gav många erfarenheter och 24.

Södertörnsbataljonen i skogen...                                                                ... och till sjöss.  
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ser fram emot kommande KFÖ-er under år 2011 för Roslags- och
Södertörnsbataljonerna.

Stockholmsbataljonen ryckte in på Livgardet. Man övade sedan i
Barkarby, där bataljonsstaben hyrde in sig på Attundabataljonens
stabsplats. Bataljonen övade på flera platser i och runt Stockholm: i

Ursvik, på Sörentorp, på Kavallerikasernen på Lidingövägen och med
stridsskjutning på Veckholms skjutfält. 

Att bataljonen övade på många ställen och förflyttade sig mellan
dem var delvis av nödtvång. Afghanstyrkan på Livgardet hade slutöv-
ning på Livgardet samtidigt och KFÖ-planeringen måste därför delvis
planeras om, men det klarade bataljonen och övningsledningen naturligt-
vis av.

En besökare på en Hemvärns-KFÖ slås av det allvar, den entusiasm
och det goda humör som deltagarna visar. De är ju där frivilligt och de
gör något som de är roade av, kan man säga, så det är klart att
de inte skall sura. Må så vara, men glöm inte att de offrar
arbetstid, helger och fritid mot ganska obetydlig betalning. De
får mycket verbal beröm av Försvarsmakten och politikerna,
och de kritiseras väl aldrig i massmedia. Hemvärnets betydelse
är en vedertagen sa n ning i dagens Sverige. Samtidigt minskas
hemvärnsförbandens och soldaternas antal och kraven på den
tid måste lägga ned ökar. Och det är inte detsamma som den
kontrakterade tiden.

Hemvärnssoldaterna är värda allt beröm och uppmuntran
som de kan få. ●

Posterna vid bataljonsstaben släpper inte in dig
utan vidare, men de tar emot dig med gott
humör.

Sjötransportkompaniet understödde Södertörnsbataljonen med
sina stridsbåtar 90H.

Stabsarbete på Södertörn... ... och framryckning.
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Efter två veckors insatsutbild-
ning på Livgardet i Kungs -
ängen landade jag på flygplat-

sen på den tyska förläggningen
Camp Marmal i mitten av augusti.

Det första som slog mig här nere
var den otroligt torra och heta luften,
till skillnad mot den fuktiga tropik-
värmen som finns i till exempel,
Afrika och Thailand. Jag har aldrig
tidigare i mitt liv haft så mycket
”kråkor” i näsborrarna till följd av
den otroligt torra luften.

Det andra som slog mig var att
stjärnbilden Karlavagnen låg helt

”fel” i förhållandet till hur den ligger
på natthimlen sedd från Sverige.

Landet Afghanistan
Afghanistan, som betyder ”afgha -
nernas land”, har en lång historia
och har alltid förknippats med
kupper, krig och senast talibaner.
Medellivslängden för afghaner är 44
år, vilket är bland den lägsta i värl-
den.

Större delen av landet Afghani -
stan består av halvöken med otill-
gängliga bergsområden vars toppar

når upp till 7 500 meter över havet.
Landet är känt för sina varma

och heta somrar, men även för kalla
vintrar. Klimatet är, som nämnts,
mycket torrt och hett under somma-
ren och temperaturen kan uppgå till
hiskeliga +50 grader dagtid, medan
det på natten brukar landa runt +20
behagliga grader.

Vintertid däremot är det inte
omöjligt att temperaturen brukar gå
ner till mer än -25 grader dagtid.
Under vintern brukar vädret också
vara mer molnigt, medan det på
sommaren alltid brukar vara soligt
och klarblå himmel.

Afghanistans historia
Afghanistan har varit ett muslimskt
land sedan den arabisk-muslimska
erövringen av området 642-820 e.Kr.
I dag beräknas 80 procent av afgha-
nerna vara sunnimuslimer, 15-20
procent shiamuslimer medan resten
(minoriteter) är hinduer, sikher,
buddhister och kristna.

Al-Qaida, som på arabiska bety-
der ”basen”, är ett internationellt
nätverk av muslimska fundamenta-
lister, som har kopplats samman
med en rad terrordåd och som stöd-
jer talibanerna i Afghanistan och
Pakistan. Al-Qaida grundades 1989
och leds av bland andra Usama bin
Laden.

Talibanerna kommer ur en su n -

Rapport från Afghanistan 

Mihai Saulescu, ordförande i Artilleri- och Granat -
kastarföreningen inom Stockholmsförbundet, blev upp-
ringd av chefen för NSE i början av augusti med för-
frågan om han kunde åka ner till Afghanistan för att
tjänstgöra på NSE (National Support Element) – för-
bandets understödsenhet.

Efter två veckors insatsutbildning på Livgardet i
Kungsängen landade han på flygplatsen på den tyska
förläggningen Camp Marmal i mitten på augusti. Han
berättar här om landet, om de svenska insatserna där
och om sina egna upplevelser.

Vanlig syn i landet: Afghansk kamel på väg hem i Mazar-e-Sharif.               FOTO: BOGG

NATO-medaljen. Fullblodslöjtnant medaljerad med NATO:s
”Non artical 52 medalj.                                  FOTO: WILHELM
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nimuslimsk rörelse och rekryteras
främst bland pashtuner som är reli-
gösa fundamentalister. Ordet taliban
kommer från pashtu och betyder
ungefär student. Deras rekryter är
huvudsakligen elever vid religösa
seminarier i både Afghanistan och
Pakistan.

Under 1996 till 2001 hade taliba-
nerna lagt under sig i princip hela
Afghanistan och utropade det
Islamiska Emiratet Afghanistan. De
styrde landet utan annan rättslig
grund än sharia, sunnitisk islamsk
lag i sin strängaste form, som den
tolkades av talibanerna.

Under talibanernas välde avväp-
nades de kriminella ligor och
dödades flera avskydda krigsherrar,
samtidigt som de förbjöd kulturella
aktiviteter som musik, TV och teater. 

De som vågade motsatte sig
detta väntade hårda och grymma
straff som exempelvis spöstraff,
amputering och stening.

Afghanistan. Typisk afghansk portal utmed vägen i närheten av Mazar-e-Sharif.
FOTO: BOGG

Förläggningstälten. 
Vårt boende på Camp
Marmal under vår tid i
Afghanistan.

FOTO: MIHAI

Alltid beredd. Någonstans i öknen. FOTO: KI

➺
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Mazar-e-Sharif intogs av talibanerna
under 1997 då de kungjorde att sha-
rialagarna gällde, stängde skolorna
och universitetet och skic kade hem
kvinnorna. Ett uppror spred sig i sta-
den och striderna slutade med 600
döda och 1000 tillfångatagna taliba-
ner. Detta var talibanernas största
nederlag sedan de intog
Afghanistan.

I augusti 1998 intog talibanerna
Mazar-e-Sharif igen och utkrävde
hämnd för sitt nederlag året innan
med en brutal massaker på män,
kvinnor och barn i staden.

Efter terrorattacken mot World
Trade Center 2001 gömde sig nyckel-
personer ur Al-Qaida hos taliba-
nerna i Afghanistan. Talibanled -
ningen vägrade att utlämna Usama
bin Laden, vilket till stor del kan för-
klara USA:s invasion av landet i
oktober 2001.

Talibanarmén höll stånd mot
övermakten i några veckor, men på
bara några få dagar i november föll
talibanväldet samman i större delar
av landet. I början av december
kapitulerade talibanerna även i sitt
starkaste fäste i staden Kandahar.

En provisorisk regering tillsattes
genom FN:s försorg, samtidigt som
tillstånd gavs för en multinationell
fredsstyrka i Kabul, ISAF , vars man-
dat kom att gälla hela Afghanistan.

I dag är Afghanistan en islamisk
republik, som styrs av en president
och ett parlament med två kammare,
vilka benäms Wolsei Jirga (folkets

råd) och Meshrano Jirga (de äldstes
råd). De första allmänna valen hölls
i oktober 2004 då Hamid Karzai val-
des till president. Han utses för
högst två mandatperioder om var-
dera fem år och är även statschef och
överbefälhavare samt leder den
afghanska regeringens arbete.

Sverige och ISAF
ISAF står för International Security
Assistance Force och är en FN-sank-
tionerad NATO-operation med man-
dat i hela Afghanistan. Från början
var ISAF en säkerhetsstyrka i och

kring Kabul. Efterhand tog NATO
över den strategiska och operativa
ledningen från FN och sedan 2006
verkar ISAF i hela Afghanistan med
nästan 120 000 soldater från 46 län-
der.

Sedan våren 2006 leder Sverige
Provincial Reconstruction Team
Mazar-e-Sharif (PRT MeS), vars
svenska förband FS19 består av 502
soldater och officerare. I ansvarsom-
rådet Mazar-e-Sharif finns Sverige
representerade med ett Provincial
Office (PO) i Aybak, samt med ett
eller flera Military Observation
Team (MOT) i fyra provinser. 

I varje provins opererar en eller
flera MOT:ar, vars uppgift är att vara
ISAF:s känselspröt utåt i provinsen
genom att på plats där ute lära
känna sin omgivning. 

OMLT (Operational Monitoring
and Liasion Teams) är en annan vik-
tig del av ISAF:s verksamhet. OMLT
består av officerare och underbefäl
från bidragande länder inom ISAF,
som verkar inom ANA, så även från
Sverige, och fungerar som mentorer
och instruktörer. 

Teamen stödjer planering,
genomförande och utvärdering av
operationer samt utbildar till viss
del de ANA-enheter de följer, både
på baser och i fält. 

Syftet med OMLT är att på ett
smidigt sätt överföra kunskap och
kompetens till ANA, för att ISAF på
sikt ska kunna dra sig tillbaka och
överlämna ansvaret till de afghan-
ska myndigheterna.

ÖB och Mihai. ÖB under ett av sina besök hos NSE på Camp Marmal i oktober.  
FOTO: STAFFAN LÖWSTEDT

Genomgång inför uppdrag. Kontroll, återsamlingsplats, code of week, destination.   FOTO: ÅKE
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NSE och Camp Marmal
NSE:s uppgift är att stödja den sven-
ska insatsen i Afghanistan med ser-
vice, transporter, utrustning, drivme-
del och reparationer, för att det sven-
ska förbandet ska kunna rulla och
fungera operativt ute i terrängen.

Vi var totalt 32 personer under
FS19:s tid, som bodde och verkade
här på den tyska förläggningen som
heter Camp Marmal bland drygt
7 000 övriga soldater och officerare
från olika nationer. 

Camp Marmal ligger cirka en
halvtimmes fordonsfärd från den
svenska förläggningen Camp
Northern Lights (CNL) vid Mazar-e-
Sharif.

Dominansen här är tysk, men
amerikanarna är också många och
det märktes att fler amerikanare höll
på att flytta hit. Redan då var
omkretsen på förläggningen drygt
fem kilometer och var alltså betyd-
ligt större än den svenska förlägg-
ningen CNL och inte nog med det –
lika mycket håller på att byggas ut
för fullt.

Vad har jag sysslat med
här nere då?
Som logistikassistent, eller NSE
assistent som min befattning även
kallas för, har jag i princip ansvarat
för förnödenhetsförsörjningen via

LIFT systemet på staben. Jag har följt
upp materielflödet, alltså alla
beställningar som gjorts i LIFT, syss-
lat med både halv- och slutinvente-
ringar samt stött såväl chefen för
NSE som övriga stabsmedlemmar
med helt vanliga assistentuppgifter.

Men även en assistent på NSE
har haft en hel del beredduppgifter.
Det kan ha varit som chaufför eller
sidtryne på olika uppdrag i landet,
åka ut och stödja andra svenska
enheter, som ligger ute på operation
och en hel del samverkan med andra
enheter och nationer. 

På grund av den ofta tuffa miljön
och de ibland dåliga vägarna, eller
så ofta väglösa landskapet här i
Afghanistan, ställs det mycket höga
krav på de fordon som används och
inte minst på de personer som utför
transporterna.

Ofta, när vi har transporterat
materiel, gällde det att vara ytterst
försiktig när man gav sig ut i den
afghanska trafiken, för här kunde
man plötsligt möta bilar med dåliga
bromsar på fel sida av vägen eller
bilar som var i så dåligt skick att de
lutade åt sidan och var överlastade
med passagerare i bagageluckor och
på taket.

Lastbilarna och till viss del de
övriga hjulgående fordonen, som
används här nere i Afghanistan är
bepansrade och har skydd mot IED
(hemmagjorda vägbomber och mi -

nor) och även mot finkalibrig eld. 
Som stabsmedlem är det alltså

viktigt att förstå sin roll i förbandet,
stödja chefens beslut och kunna
stödja de övriga enheterna med
information och order. Att kunna
arbeta i grupp, vara stresstålig och
inte vara rädd för att arbeta, är mer
eller mindre en självklarhet. 

Eftersom jag alltid har varit
intresserad av att fotografera och
dokumentera olika händelser, tog
jag tidigt kontakt med förbandets
pressansvarige, som även kallas för
PAO (Public Affairs Officer) här
nere. 

Som en av bredduppgifterna var
det därför naturligt att jag utsågs till
minnesboksansvarig för NSE:s
räkning och har också så gott det
gått skrivit och dokumenterat det
som hänt på NSE, som sedan lagts
upp på förbandets blogg FS19 samt
Försvarsmaktens hemsida.

I övrigt minns jag alla kameler,
ökenvägarna, den otroligt heta vär-
men, norska gymmet ”Gorilla
Fabrikken”, ”ful” PX:et, Main Gate
procedurerna när man ska ta in
besökare till campen, fältartisterna,
alla nationer jag pratat med och sist
men inte minst.., alla grymma kolle-
gor här på NSE.  -  Dessa minnen
kommer jag att bära med mig för
restan av livet!!  ●

PÅ UPPDRAG AV DET SVENSKA FÖRBANDET FS 19
LT MIHAI SAULESCU

Marschfärdig. 
Dags att åka ut på uppdrag
någonstans i Afghanistan.

FOTO: THOMAS

Stabstoalett. 
På förekommen anledning och
på grund av kulturkrock - denna
skyltning.                FOTO: RICKARD
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Katastrofövning på 
Frankfurts flygplats
Försvarsutbildarna i Stockholms län och Livgardesgruppen har
sedan ett par år tillbaka ett etablerat samarbete med de tyska
reservisterna i delstaten Hessen. Samarbetet ger möjlighet till
erfarenhetsutbyte och deltagande i övningar. Vi var inbjudna att
följa den stora katastrofövning som genomfördes den 9 oktober vid
Frankfurt am Mains flygplats. Personal frånLivgardesgruppens
hemvärnsförband, tillika medlemmar i Förbundet, deltog. 
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En del av Frankfurts flygplats.

De tyska värdarna vice borgmästare i
Frankfurt (överste i reserven) Volker
Stein och Oberstabsfeldwebel a.D.
Horst Salzmann samt Jan Forsberg från
Livgardesgruppen.

tiva erfarenheter. Frankfurts flygplats
är en av de tio största flygplatserna i
världen. 2009 flög nästan 51 miljoner
passagerare från Frankfurt.

Bland annat kunde informa-
tionstjänsten ge exakt infor-
mation om var alla befann
sig och i vilket skick de ska-
dade var i. 

För oss i Stockholm kan
en liknande händelse inträffa
i anslutning till Arlanda och
Bromma flygplatser. Hem -
värnet kommer då att enga-
geras och stödja med bland
annat vägvisning, avspärr-
ning och  genomsök i olän-
dig terräng.

Ett utförligt reportage
finns i Hemvärnsnytt num -
mer 4-2010, som just har
utkommit. ●

JAN FORSBERG

Räddningspersonal för in data om patienten i sin
handdator.
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Två stora flygplan krockade på
en landningsbana i Frankfurt.
Ungefär 600 passagerare  spe-

lades av skadefiguranter. Ny teknik
för omhädertagandet av döda och
skadade användes med många posi-
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Vårens kurser
Datum Kurs Plats Sid
15 januari Utbildning Ak5C Livgardet
29 januari Vintergatan Livgardet
12-13 februari Kortvåg Hemvärnskompani Tallmilan, Märsta
12-13 februari Spelledarkurs Kavallerikasernen

Stockholm
19-20 februari Utbildning Minibuss Livgardet
25-27 februari Militär Insatschef (MIC) grunder E.s.o.
10 mars Kurschefskurs Kavallerikasernen

Stockholm
18-20 mars MOUT (Strid i bebyggelse) Livgardet
25-27 mars Stabstjänst Hemvärnskompani Tallmilan, Märsta
9 april Prisskjutning/Riksskytte Livgardet
7 maj Soldatprov E.s.o.
14 maj Vårfältskjutning Livgardet
20-22 maj Grg-utbildning Livgardet

Planerade kurser hösten 2011
Datum Kurs

17 september Prisskjutning/Riksskytte

24 september Instruktörskurs

1 oktober Utbildning Ak4B/Ak5C

8 oktober Soldatprov

14-16 oktober Ksp 58

22-23 oktober O-platstjänst

11-13 november MOUT (Strid i bebyggelse)

29-30 november Minspan/Sprängkurs

Reservation för inställda kurser
Kurserna kan komma att ställas in på grund av för få deltagare eller omständigheter utanför Förbundets kontroll.  

Aktuell kursinformation finns på Förbundets hemsida  www.forsvarsutbildarna.se/stockholm

För mer information om de olika kurserna se hemsidan •  www.forsvarsutbildarna.se/stockholm

Rutiner för anmälan till kurser
Anmälan till Förbundets kurser görs i första hand på Hemsidan,
www.forsvarsutbildarna.se/stockholm och i andra hand på
anmälningsblanketten på sidan 17. 

Frågor om kursen ställs enligt anvisning i varje kursprogram.

Ungdomar som vill delta skall först kontakta sin avdel-
ningschef. Det gäller alla kurser, ungdomskurs, föreningskurs, för-
bundskurs och central kurs. Om anmälan sänds direkt till kursar -
rangören kommer den att sändas tillbaka till avdelningschefen.
Eleven riskerar då att inte komma med på kursen på grund av sen
anmälan.

Ett nytt år
och nya utmaningar

2011 års kurser stödjer i  stor utsträckning hemvärnet. Vid
sidan om våra traditionella kurser bjuder vi på kurser som
rekommenderats av Livgardesgruppen, avsedda för i
huvudsak hemvärnssoldater. Självklart är även övriga
intresserade välkomna att delta.

Årets Vintergata var en succé. För att eliminera före-
komna barnsjukdomar går vi nu ett steg längre och erbju-
der föranmälan. Därigenom blir väntetiden väsentligt kor-
tare, eftersom alla som anmält sig i förväg får en preliminär
starttid per email. De kan också i sin anmälan tala om vil-
ken grupp av skyttar de vill tillhöra, eller anmäla en hel
grupp. Vi hoppas därmed kunna öka deltagarantalet.

Förbundet har under året genomfört ett antal utbild-

ningar med den modifierade Ak 5B, det vill säga Ak5C.
Förändringarna hos vapnet innebär att skyttarna måste

ha gått igenom en certifierad utbildning för att kunna delta
vid förbundets skjutningar. En sista chans före Vintergatan
ges lördagen den 15 januari.

Pistolutbildningen har rönt ett stort intresse. Ut bild -
ningen var avsedd för avtalspersonal som använder pistol i
sin tjänsteutövning. För att övriga ska kunna gå utbild-
ningen, gör Förbundet till hösten ett försök, att utlysa en
kurs där deltagarna själva står för ammunitionskostnaden.
Vi får se om intresse finns.  ●

HANS OVERÖDDER

FÖRBUNDETS UTBILDNINGSLEDARE
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Utbildning Ak5C 1235
Kursen vänder sig till dem som känner sig osäkra
eller vill förbättra sina kunskaper på Ak5C som
förberedelse för Vintergatan och Prisskjutning
under våren 2011.

Datum: Lördag den 15 januari 2011.

Plats: Livgardet.

Mål: Att ge deltagarna grundläggande vapen-
kunskaper och säkerhetskunskaper.

Kursinnehåll: Genomgång av vapen i teori och
praktik, säkerhetsbestämmelser samt inskjutning.

Antal deltagare: Minst 12, högst 25.
Arrangör: Försvarsutbildarna i Stockholms län
och Skytteföreningarna.

Kurschef: Hans Overödder,  overo@telia.com
tel 070-779 74 51,  

Utrustning/klädsel: Uniform m/90 
(ej hjälm eller stridsutrustning) eller oöm klädsel.
Egna vapen får användas. Vid lån av vapen krävs
fotolegitimation.

Frågor: Kontakta kansliet 08-664 72 00.

Anmälan: Senast söndag den 9 januari 2011
via hemsidan: 
www.forsvarsutbildarna.se/stockholm
eller på anmälningsblanketten på sidan 17.
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Mörkerfältskjutning ”Vintergatan” 1110
Tävlingen, som är den femtionionde i sitt slag,
genomförs i Förbundets regi med hjälp av
Hemvärnsföreningen och Skytteföreningen.

Datum: Lördag den 29 januari 2011.

Plats: Livgardets skjutfält.

Kursinnehåll: Två klasser : 
Ak4 och Ak5 med standardsikte.
Ak4 och Ak5 med övriga riktmedel.

Deltagare: Tävlingen är öppen för alla med-
lemmar i frivillig försvarsorganisation. Medlem -
skap i Försvarsutbildarna Stockholm kan lösas på
plats. För att få deltaga i tävlingen krävs vana att
hantera sitt vapen. Kontroll sker på plats.

Arrangör: Förbundet tillsammans med
Skytteföreningen.

Kurschef: Bo Thorsell, Livgardet

Funktionärer: Ur Livgardet och
Skytteföreningen.

Utrustning: Fältuniform eller oöm civil klädsel.
Förstärkningsplagg, termos, skaffning. Egna vapen
får användas. Vapen som får användas: Ak4, Ak5,
samt dessa vapen med optiska riktmedel.

Övrigt: För lånevapen krävs giltig legitimation!
Enklare förtäring tillhandahålls efter målgång.

Frågor: Kontakta kansliet 08-664 72 00.

Anmälan: Senast söndag den 9 januari 2011
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Kortvåg för hemvärnskompanier        1361
Grunder HF-teknik för kompani. Kortvågs -
samband med ra 195 och ra 763 och praktisk
antennteknik (ledningsfordon).

Datum: Lördag den 12 - söndag den 13 februari
2011, med inryckning fredag kväll, avslutning sön-
dag eftermiddag cirka kl 16.00.

Plats: Tallmilan, Märsta.

Mål: Att få en förståelse för och kunna etablera
kortvågssamband på kompaninivå (prio insatskom-
pani, hvund och bataljonsstab).

Kursinnehåll: Kursen innehåller grunder våg-
utbredning, antennteori, materialkunskap ra 195
och ra 763 samt praktiska övningar.

Antal deltagare: Minst 10, högst 25.

Vem kan deltaga: Kursen vänder sig till dig
som INTE har någon eller mycket lite kunskap om

kortvåg. Förkunskaper: Någon kunskap om signa-
lering enligt den ”gamla svenska metoden” och
signalering enligt SbR 2006 (internationellt an -
passad signalering).

Arrangör: Märsta-Sigtuna.

Kurschef: Inge Carlsson, 
tel 070-633 69 30, inge@kimstalund.se

Klädsel: Uniform m/90 eller motsvarande, per-
sonlig utrustning för övernattning inomhus un -
der fältmässiga förhållanden, anteckningsmateriel.

Förplägnad: Morgonmål, luncher, middag,
kvälls mål, kaffe för- och eftermiddag.

Frågor: Kontakta kansliet 08-664 72 00 eller
kurschefen enligt ovan.

Anmälan: Senast söndag den 16 januari 2011
via hemsidan: 
www.forsvarsutbildarna.se/stockholm
eller på anmälningsblanketten på sidan 17.

Anmälningsavgift: 300 kronor som åter -
betalas efter kursen, sätts in på förbundets
plusgiro 1088-4 samtidigt med anmälan.
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via hemsidan: 
www.forsvarsutbildarna.se/stockholm
eller på anmälningsblanketten på sidan 17.
Anmälan kan göras på plats kl 16.00-20.00 vid
Kasernvakten, Livgardet, men den som anmäler sig
på plats riskerar längre väntetid före skjutningen.
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1352 Kurs för spelledare
Allt högre krav ställs på hemvärnsbataljonernas
och hemvärnskompaniernas förmåga i lednings-
och stabsarbete, särskilt under KFÖ. För genom-
förande av realistiska övningar måste chef och
stab kunna spela mot kvalificerade spelgrupper
med personal som har erfarenhet av ledning
och stabsarbete, och som har tillgång till meto-
dik för spelgrupper.

Datum: Lördag den 12 - söndag den 13 feb -
ruari 2011.

Plats: Kavallerikasernen, Stockholm.

Mål: Att ge deltagarna kunskaper och förmåga att
ingå i spelgrupp för övning av hemvärnsbataljons
och hemvärnskompanis ledning och stabsarbete.

Kursinnehåll: Val av medlemmar i spelgrupp,
organisation av spelgrupp, arbetsformer i spel-
grupp, tillämpade övningar.

Vem kan deltaga/bakgrund: Kompani- eller
bataljonschefsbefattning (eller ställföreträdare),
stabsmedlemmar i kompani- eller bataljonsstab.

Arrangör: Försvarsutbildarna i Stockholms län.

Kurschef: Thomas Eckered, tel 08-592 541 06,
070-588 41 06
thomas.eckered@forsvarsutbildarna.se

Klädsel: Civil.

Frågor: Kontakta kansliet 08-664 72 00 eller
kurschefen enligt ovan.

Anmälan: Senast söndag den 16 januari 2011
via hemsidan: 
www.forsvarsutbildarna.se/stockholm
eller på anmälningsblanketten på sidan 17.

Anmälningsavgift: 300 kronor som åter -
betalas efter kursen, sätts in på förbundets
plusgiro 1088-4 samtidigt med anmälan.
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1410 Minibuss för nybörjare
Datum: Fredag den 18 - söndag den 19 feb -
ruari 2011.

Plats: Livgardet, Kungsängen.

Mål: Att ge deltagarna förarbevis för minibuss.

Kursinnehåll: Teoretiska genomgångar, kör -
övningar, prov.

Vem kan deltaga: Kursen är lämplig för både
ungdomsinstruktörer och medlemmar i ”vuxen-
föreningar”.

Antal deltagare: Högst 12 st

Arrangör: Förbundet och Trängbefälsföreningen.

Kurschef: Ur Stockholms Trängbefäls förening

Instruktörer/Lärare: Ur Livgardet.

Klädsel: Uniform m/90 (ej hjälm eller stridsut-
rustning) eller oöm klädsel.

Frågor: Kontakta kansliet 08-664 72 00.

Anmälan: Senast söndag den 23 januari 2011
via hemsidan: 
www.forsvarsutbildarna.se/stockholm
eller på anmälningsblanketten på sidan 17.

Anmälningsavgift: 300 kronor som åter -
betalas efter kursen, sätts in på förbundets
plusgiro 1088-4 samtidigt med anmälan.

1535 MIC-grundkurs
Kursen genomförs som internat från lördag
morgon till söndag eftermiddag.

Datum: Lördag den 26 kl 09.00 - söndag den
27 feb ruari 2011 kl 16.00..

Plats: E.s.o.

Mål: En Militär InsatsChef (MIC) skall kunna
samverka med Räddningstjänst och polis så att
insatser från Hemvärn och andra frivilligorganisa-
tioner blir så effektiva som möjligt.

Vem kan deltaga: Hemvärnsbefäl inom
Livgardesgruppen och Södertörnsgruppen, i för-
sta hand plutonchefer och högre, inklusive tjäns -
tegrensansvarig i kompani- och bataljonsstaber.

Arrangör: Kursen anordnas gemensamt av
Livgardesgruppen och Försvarsutbildarna i
Stockholms län.

Kurschef: Kn Stefan Appehl,
Livgardesgrup pen/  Försvarsögskolan,
tel 070-824 36 81
stefan.appehl@mil.se

Kursadjutant: Ur
Försvarsutbildarna.

Lärare/Instruktörer:
Räddningsledare och polisinsatschef.

Klädsel: Civil. 
Kursen kommer att hållas i skolsal.

Frågor: Kontakta kansliet 08-664 72 00 eller
kurschefen enligt ovan.

Anmälan: Senast söndag
den 30 januari 2011 via
hemsidan: 
www.forsvarsutbildar -
na.se/stockholm eller på
anmälningsblanketten på
sidan 17.

Anmälningsavgift: 300
kronor som åter betalas efter
kursen, sätts in på förbun-
dets plusgiro 1088-4 
samtidigt med anmälan.
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Kurschefskurs                       1610
Utbildningen syftar till att ge deltagarna kunska-
per och färdigheter så att de kan vara kurschef
eller kursadjutant vid förbundets utbildningar.

Datum: Torsdagen den 10 mars 2011 kl 18.30.

Plats: Kavallerikasernen, Stockholm.

Kursinnehåll: Kursen varvar föreläsningar med
praktiska moment samt diskussioner och analy-
ser i mindre grupper.

Vem kan deltaga: Kursen vänder sig till alla
som vill bli kurschef vid förbundets eller före -
ningens kurser.

Arrangör: Försvarsutbildarna i Stockholms län.
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MOUT (SIB) Strid i bebyggelse-grunder   1565
Regional övning för hela Region Mitt.

Datum: Fredag den 18 - söndag den 20 mars
2011.

Plats: Livgardet, Kungsängen.

Mål: Efter genomförd kurs med godkänt resul-
tat ska chefen ha en så god grund att stå på så
att denne kan agera inom grupps- och plutons
ram vid SI, främst vad avser snabba bedöm -
ningar samt enkla och tydliga order.

Vem kan deltaga: Kursen riktar sig till grupp-
chef och plutonchef i hemvärnspluton, till värn-
pliktiga befäl som förberedelse inför utlands -
tjänstgöring samt till övriga i mån av plats.

Antal deltagare: Minst 15 högst 30 st.

Arrangör: Tunga Infanteriföreningen på upp-
drag av Försvarsutbildarna i Stockholms län och
i samverkan med Livgardesgruppen.

Kurschef: Per Nordlund, Tunga Infanteri före -
ningen, tel 070-497 9399 
per.nordlund@forsvarsutbildarna.se

Klädsel: Fältuniform med stridsutrustning (ej
vapen).

Frågor: Kontakta kansliet 08-664 72 00 eller
kurschefen enligt ovan.

Anmälan: Senast söndag den 20 februari 2011
via hemsidan: 

www.forsvarsutbildarna.se/stockholm 
eller på anmälningsblanketten på sidan 17.

Anmälningsavgift: 300 kronor som åter -
betalas efter kursen, sätts in på förbundets
plusgiro 1088-4 samtidigt med anmälan.
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Stabstjänst Hv-kompani               1365
Stabsarbetsmetodik för kompani enligt
Metodhandbok Ledning Grunder 2004 och
NATO-anpassning.

Datum: Fredag den 25 - söndag den 27 mars
2011, med inryckning fredag kväll, avslutning
söndag efetermiddag cirka kl 16.00.

Plats: Tallmilan, Märsta (enkel förläggning).

Mål: Få en förståelse för stabsarbetsmetodiken
(från meddelande in till exempel från HC via stab-
sorientering till bedömandearbete, orderproduk-
tion och ordergivning till DUC) och kunna utnyttja
enkel metodik och teknik för att få ett effektivt
stabsarbete med hög uthållighet på kompani.

Kursinnehåll: Framtagning av order, ordergiv-
ning till plutch, stabs/ledningsplatsorientering,
meddelandets väg i staben, karttjänst, tablåer
och listor, datorstöd (enkel logg).

Vem kan deltaga: Kursen vänder sig till hel/ del
av kompaniledning (KC+stf, kvm, uhbef, stabsbef,
hundbef, stab/trtpch, stab/sbgrpch, sign/ass).

Antal deltagare: Minst 10, högst 25 st.

Arrangör: Märsta-Sigtuna.

Kurschef: Inge Carlsson, tel 070-633 69 30
inge@kimstalund.se

Klädsel: Uniform m/90 eller motsvarande, per-
sonlig utrustning för övernattning inomhus under
fältmässiga förhållanden, anteckningsmateriel. 

Förplägnad: Morgonmål, luncher, middagar,
kaffe förmiddag och eftermiddag enligt självhus-
hållning.

Frågor: Kontakta kansliet 08-664 72 00 eller
kurschefen enligt ovan.

Anmälan: Senast söndag den 27 februari 2011
via hemsidan: 
www.forsvarsutbildarna.se/stockholm
eller på anmälningsblanketten på sidan 17.

Anmälningsavgift: 300 kronor som åter -
betalas efter kursen, sätts in på förbundets
plusgiro 1088-4 samtidigt med anmälan.

Kurschef: Hans Overödder, tel 070-779 74 51
overo@telia.com eller kansliet, tel 08-664 72 00.

Kursadjutant: Robert von Knorring

Klädsel: Civil.

Förplägnad: Varm dryck serveras.

Frågor: Kontakta kansliet 08-664 72 00 eller
kurschefen enligt ovan.

Anmälan: Senast söndag den 13 januari 2011
via hemsidan: 
www.forsvarsutbildarna.se/stockholm
eller på anmälningsblanketten på sidan 17.



1231 Utbildningskontroll (soldatprov)
Datum: Lördag den 7 maj 2011.

Plats: Kommer att meddelas på förbundets
hemsida.

Start och mål: Meddelas senare.

Vem kan deltaga: Alla som är medlem i frivillig-
organisation. Medlemskap i Försvarsutbildarna
Stockholm kan lösas på plats. Ungdomar deltager i
särskild grupp tillsammans med ungdomsledare.

Arrangör: Försvarsutbildarna i Stockholms län.
Kurschef: Robert von Knorring, 
tel 0708-18 81 99
stockholm@forsvarsutbildarna.se
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1221 Prisskjutning/Riksskytte
Datum: Lördag den 9 april 2011.

Plats: Livgardet, Kungsängen.

Mål: Att förbättra skjutfärdigheten.

Kursinnehåll: Skjutning med Ak4/Ak5 på
200 meter mot 10-ringad tavla och mot 
tredjedelsfigur.

Vem kan deltaga: Alla medlemmar som har
vapenvana.

Arrangör: Försvarsutbildarna i Stockholms län.

Kurschef: Hans Overödder,  overo@telia.com
tel 070-779 74 51

Kursadjutant: Från Skytteföreningen.
Skjutledare: Från Skytteföreningen.

Klädsel: Uniform m/90 (ej hjälm och stridsut-
rustning) eller oöm, civil klädsel.

Frågor: Kontakta kansliet 08-664 72 00 eller
kurschefen enligt ovan.

Anmälan: På plats eller senast måndagen den
21 mars via hemsidan: 
www.forsvarsutbildarna.se/stockholm
eller på anmälningsblanketten på sidan 17.

Anmälningsavgift: Ingen

1115 Vårfältskjutning
Förbundets andra traditionella skjutning under
året.

Datum: Lördag den 14 maj 2011 från kl 09.00

Plats: Livgardets skjutfält, Kungsängen, skjutbana
, följ skyltning.

Mål: Att förbättra skjutfärdigheten med Ak4
och Ak5.

Vem kan deltaga: Alla medlemmar som har
vapenvana.

Arrangör: Försvarsutbildarna i Stockholms län.

Kurschef: Hans Overödder,
overo@telia.com tel 070-77974 51

Skjutledare: Ur Försvarsutbildarna i
Stockholms län.

Klädsel: Uniform m/90 eller oöm civl 
klädsel.

Frågor: Kontakta kurschefen enligt ovan
eller kansliet 08-664 72 00 .

Anmälan: På plats lördagen den 14 maj
2011.
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Instruktörer: Från Skytteföreningen.

Klädsel: m/90 fältuniform, (civilt klädda gångare
kommer att gå i egen grupp). Utrustning för fot-
vård, dryck, förtäring, totalt 12 kg last i ryggsäck
(äldre deltagare får ha lättad ryggsäck, 6 kg).

Frågor: Kontakta kansliet 08-664 72 00 

Anmälan: Senast söndag den 
16 januari 2011 via hemsidan: 
www.forsvarsutbildarna.se/
stockholm eller på 
anmälningsblanketten
på sidan 17.
Anmälningsavgift:
Ingen
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Kursprogrammet våren 2011

1525 Tunga vapen: Granatgevär m/48
Datum: Fredag kväll den 20 maj - söndag den
22 maj 2011. tider meddelas i antagningsbeske-
det. OBS! Inryckning fredag kväll!

Plats: Väddö skjutfält.

Mål: Efter övningen ska soldaten självständigt
kunna: agera som grgskytt och laddare inom
grgomgång. Därvid ska soldaten kunna ladda
och göra patron ur ; felsökning; med korrekta
benämningar beskriva vapnets funktion; kunna
säkerhetsbestämmelser i krig och fred; avge
välriktad eld med såväl pansarspräng som med
spräng och rök; hantera fredstygmateriel;
övningsvapen och BT46.

Kursinnehåll: Genomgång av vapnen i teori
och praktik, säkerhetsbestämmelser samt inskjut-
ning (PEK-skjutning).

Vem kan deltaga: Kursen riktar sig till hem-
värnssoldater i hemvärnspluton, till förbunds-
medlemmar som förberedelse inför utlands -

tjänstgöring samt till övriga i mån av plats.
Kursen håller högt tempo med självstudier på
kvällstid och ställer stora krav på deltagarnas
uppmärksamhet. Eleverna tas ut av
Försvarsutbildarna i samråd med
Försvarsmakten.

Antal deltagare: Minst 12, högst 24 elever.

Arrangör: Tunga Infanteriföreningen.

Kurschef: Niclas von Rothstein,
niclas.von.rothstein@forsvarsutbildarna.se

Kursajutant: Per Nordlund,
per.nordlund@forsvarsutbildarna.se

Klädsel: Uniform m/90 eller motsvarande, per-
sonlig utrustning för övernattning inomhus,
anteckningsmateriel.

Förplägnad: Morgonmål, luncher, middagar,
kaffe för- och eftermiddag.

Frågor: Kontakta kansliet 08-664 72 00 eller
kurschefen enligt ovan.

Anmälan: Senast måndagen den 25 april 
2011 via hemsidan: 
www.forsvarsutbildarna.se/stockholm
eller på anmälningsblanketten på sidan 17.

Anmälningsavgift: 300 kronor som åter -
betalas efter kursen, sätts in på förbundets
plusgiro 1088-4 samtidigt med anmälan.
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Inbjuder till
48:e Engelbrektsträffen

Försvarsutbildarna Västmanland och
Uppland/Västmanlandsgruppen inbjuder till

Mörkerfältskjutning
med Kpist eller Ak4B

Lördagen den 22 januari 2011
Samlingsplats: Björkås Företagspark i östra delen av 

Norberg
Anmälan: Mellan kl 16.00 och 18.00
Avgifter: Individuellt: 60 kronor (UV-gruppens 

skyttar bjudes på denna). Lag 60 kronor
Klassindelning: Enligt skytteboken (Klass Ak4B i egen 

klass F1)
Vapen: Kpist m/45 eller Ak4B med hylsfångare.

Ammunition (c:a 60 patroner) erhålls vid 
anmälan.

Tävlingen Individuell och lagtävling. Lagtävling för 
omfattar: 3-manna föreningslag (Ej mix Kpist/Ak4B). 

Obegränsat antal lag får anmälas.

Priser: Vandringspris för lag. Lagpris: Individuellt
Servering: Upplands- och Västmanlandsgruppen bjuder

på förtäring.
Anmälan: Senast 15 januari 2011 till

Karl-Gunnar Astlid, 0589/61 18 47 
karl-gunnar.astlid@forsvarsutbildarna.se

Hallands Försvarsutbildningsförbund      Kursnummer C-03316

Strid RU-enskild soldat
Kursen är en repetitionskurs avseende
enskild soldats strid och posttjänst.
Efter kursen skall eleven, som enskild
soldat, kunna strida, inom ramen för
bevakningsstyrkas (grupps) förflyttning
och försvar av skyddsobjekt (bevak -
nings objekt). Eleven skall dessutom
kunna lösa uppgift som post vid
bevakningsobjekt.

Datum: Lördag den 29 - söndag den
30 januari 2011, kl. 09.00-16.00.

Plats: Tylebäck kursgård, Halmstad.

Antal deltagare: Högst 25 elever.

Vem kan deltaga: Personal som
har befattning i insatsorganisationen
(till exempel Hem värnet med de Na -
tionella skyddsstyrkorna) som kräver
förmåga att hantera vapen och stridsut-
rustning, inom ramen för väpnad strid. 

Elev skall inneha en avtalsbefatt-
ning i till exempel ett hemvärnsförband,
och ha behov av att repetera sin för-
måga avseende enskild soldats strid och
posttjänst. Kursen är även lämplig för
annan personal (till exempel hemvärs-
personal) som bedöms behöva repetera
sin förmåga som enskild soldat och
post.

Elev skall ha genomfört godkänd mili-
tär grundutbildning (TFU-Grund, GU-F,
vpl grundutbildning eller motsvarande
utbildning). Elev skall ha en placering i
insatsorganisationen, till exempel i
Hemvärnet med de Nationella skydd s -
styrkorna.

Arrangör: Hallands Försvarsut bild -
ningsförbund.

Klädsel: Fältuniform m/90, stridsut-
rustning.

Ekonomi: Dagersättning 72 kr/dag
(lördag och söndag), fri mat (lördag
och söndag), fri logi i flerbäddsrum
samt ersättning för in- och utrycknings-
resa med egen bil (18,50 kr/mil).

Frågor: Hallands Försvarsutbild -
ningsförbund, Lennart Bengtsson,
tel 035-546 37, 0705-84 91 13
lennart.bengtsson@forsvarsutbildarna.se

Anmälan: Senast fredagen den 31
december 2010 på anmälningsblankett
(finns på Stock holmsförbundets kansli)
till: Försvarsutbildarna, Box 5034, 102
41 Stockholm eller med e-post till:
utbildning@forsvarsutbilara.se
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Efter Sovjetunionens upplösning
delades flygstyrkorna upp och
Ryssland erhöll cirka 40 % av

antalet flygplan. Redan under
Georgienkriget visade det sig  att de
ryska flygstridskrafterna inte var
optimerade för denna typ av lågin-
tensiva konflikter. Därför reforme-
rades flygstridskrafterna under 2009
för att öka effektiviteten och minska
kostnaderna.  

En stor mängd flygbaser stäng-
des och ett antal flygplan ställdes av,
och en mindre del av flygplanen
moderniserades för framtida bruk.
Det finns inga officiella siffror på
reduceringarna men bedömare tror
att en halvering av flygstridskraf-
terna skedde under 2009. Vid års -
skiftet 2009/2010 bedömdes att de
ryska flygstridskrafterna förfogade
över lite drygt 1300 operativa strids-
flygplan. 

En blandning av nytt
och gammalt
Totalt förfogar Ryssland över nära
300 Mig-29 i olika versioner. Detta
flygplan har exporterats till flera län-
der och idag används Mig-29 i inte

mindre än i 25 olika länders flygva-
pen utöver Rysslands.

Därutöver finns 150 Mig-31 som
är en extrem interceptor, framtagen
för att möta kärnvapenbestyckade
amerikanska överljudsbombplan.

Mig-31 har den högsta startvik-
ten av alla jaktplan, hela 46 tons
startvikt. Föregångaren Mig-25 hade
högre topphastighet men Mig-31
ligger inte långt efter med en top p -

hastighet på 3000 km/tim (Mach
2.83) 3000 km/h motsvarar cirka 830
m/s. vilket ju ungefär är utgångs-
hastigheten för en 7,62 mm projektil
(Ak 4, Ksp 58)

Su-27 introducerades 1984 och
det finns drygt 300 av dem idag i
Ryssland. I USA heter motsvarighe-
ten F-15 Eagle, båda flygplanen är

Ryssland omstrukturerar 
sitt stridsflyg

Su-24M2 tungt attackplan taxar ut med tomma vingbalkar. Planen uppgraderas i
Novosibirsk där också nyproducerade Su-34 rullas ut.

Su-25 tillverkades i nuvarande Georgien och är en
renodlad CAS, stryktålig och lastar olika vapen från
bomber till robotar.

Slagfjädern fortsätter sin serie om modern vapenteknik, utrustning 
och övningar i bland annat Ryssland. Författare är överstelöjtnant 
Jan Forsberg, Försvarshögskolan.

➺
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kvalificerade jaktflygplan med upp-
gift att skapa air superiority. Su-27
användes i Georgienkriget för att
ska pa luftherravälde över Sydos -
setien. 54 av Su-27 flygplanen är
uppgraderade avseende radar, avio-
nik och motorer.

Närmaste jaktbas för Su-27 är
Petrozavodsk (25 mil från finska grän-
sen i höjd med Joensuu). Två divisio-
ner är baserade där. En division mot-
svarar 12-16, flygplan men normalt i
strid uppträder en division med 8
flygplan; resten är reservflygplan.

Det tunga attackplanet Su-24
finns fortfarande i tjänst. Detta flyg-
plan introducerades 1984 och fortfa-
rande finns det drygt 300 som är
operativa. Su-24 tar 8 tons vapenlast
och dess motsvarighet i väst är när-

mast det amerikanska F-111. 8 ton
vapenlast i SU-24 kräver dock start
med lite bränsle i tankarna för att
klara max startvikt. Detta kan sedan
åtgärdas med lufttankning för att få
upp räckvidden. 

Av dessa drygt 300 Su-24 har
man uppgraderat 30 till Su-24M2.

I Monchegorsk, 10 mil söder
Murmansk (40 mil öster om den
svensk-finska gränsen), finns två
Su-24 divisioner baserade varav en
är bomb och en är spaning. 

Arbetshästen under Sovjetunio -
nens Afghanistankrig utgjordes av
Su-25. Den lastade upp till 4,4 tons
vapenlast och var ett stryktåligt
underljudsattackplan med två
motorer.

Detta flygplan sattes in för CAS

(Close Air Support) och understöd -
de de ibland hårt pressade sovjetiska
markstridskrafterna. Totalt finns det
lite över 300 Su-25 kvar och av dessa
är 25 uppgraderade till Su-25SM för
att vara i tjänst till 2020.

Det som alltid har utpekats som
en rysk svaghet är antalet flygti m -
mar per pilot. Under 2009 rapporte-
rades att varje pilot hade i genom-
snitt mellan 80 och 100 flygtimmar
per år, vilket är i nivå med många
västländer. Dessutom har flygfö-
rarna vid flygstridsskolorna ett be -
tydligt högre uttag av flygtid än den
ryske genomsnittspiloten.

Framtida flygplan
Sukhoi har sedan 2002 arbetat med
att ta fram ett femte generationens
flygplan. Planet benämns PAK-FA
(betyder ungefär Framtida flyg-
planssystem för taktiska flygför-
band). PAK-FA är något större än
Mig-29 men har framförallt utnyttjat
stealthteknologi. Med sina prestan-
da är den på många områden fullt i
klass med F-22 Raptor som är mot-
svarigheten i USA.  

Den 17 juni 2010 visades PAK-FA
upp på sin sextonde provflygning
och ett andra prototypflygplan leve-
reras vid årsskiftet. Just nu har cirka
ett 40-tal provflygningar genomförts
och ett nytt år fyllt av prov ligger
framför PAK-FA som också benämns
T-50.  De första taktiska proven
kommer att utföras från 2015/2016
vid Lipetsk-basen cirka 20 mil söder

Su-34 är det senaste tillskottet och är en utveckling av Su-24. Tungt attackplan med lång räck-
vidd och 8 tons vapenlast. I planet finns ett litet vilrum/pentry för långa flygningar.

Generalöverste Alexander Zelin, chef
för ryska flygvapnet sedan 2007.

Su-35 finns i ett litet antal i det ryska flygvapnet, under 2009 beställdes 48 Su-35 för
leverans innan 2015. Flygplanet är en utveckling av Su-27 och har byggts i aluminium och
kolfiber.

➺
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Su-27SM är en uppgraderad Su-27, används som ett kvalificerat jaktplan men kan även
användas för attackuppgifter. Flygplanet infördes 1984 och den visade vid flyguppvisningar
den spektakulära Pugachevs Cobra.

Moskva. Utöver flygplanet tar man
fram en hel familj nya vapensystem
anpassat för PAK-FA.

Ny ledningsstruktur
Under 2009 infördes en ny organisa-
tion med  fyra olika Flygkom man don.

Första Flygkommandot består av
den europeiska delen av Ryssland
väster Uralbergen. Andra flyg-
kommandot är mellersta Sibirien
och tredje Flygkommandot är
Fjärran Östern. Fjärde Flygkom -
mandot består av området öster om
Uralbergen samt området norr om
Georgien.

Tanken är att den nya regionala
indelningen skall skapa taktisk/ope-
rativa kommandon för att respektive
region kan vara autonoma avseende
ledning av samtliga vapenslag.

För att effektivisera ledningen
tog man bort en ledningsnivå allt i
syfte att korta ned beslutskedjan.

Storövning Vostok-2010
Under övningen Vostok-2010 (Öst-
2010) övades samtliga vapenslag och
flygstridskrafterna testade sin nya
organisation. 

Inledningsvis omgrupperades 26
bombplan/tunga attackflygplan från
Europa till Fjärran Östern utan me l -
lanlandning. Lufttankning genom-
fördes under överföringen av dessa
flygplan. Det Ryssland övade var en
snabb insatsstyrka för att kunna
hantera krissituationer i östra delen
av landet. Man prövade också den
nya organisationen med tre led-
ningsnivåer. Elektroniska motmedel
användes intensivt under övningen.
Det nya ryska tunga attackplanet
Su-34 testades och flög nonstop 7000
km till det nya operationsområdet.

PAK-FA även benämnd T-50. Ett intensivt provflygningsprogram återstår innan den
skall testas operativt i flygförband. Flygplanet är delvis byggt av titanlegeringar och
max vapenlast är 7,5 ton.

Mig-29SMT är den senaste och modernaste versionen av Mig-29. Mig-29SMT är
exporterad till olika länder bland annat Indien. Denna version kan användas till attackupp-
gifter till skillnad från Mig-29 grundversion.

De nyligen uppgraderade Su-24 M2
flögs över med tre lufttankningar.
Det tunga attackplanet Su-24M2
samt Su-25 insattes för understöd av
markstridskrafterna i Vostok-2010.

Ett understöd i form av skarpa
bomber, raketanfall och robotinsats
gjorde övningen mycket realistisk.

Utöver det flyg som är baserat i
Ryssland finns det två flygförband
stationerade utanför Rysslands
gränser nämligen i Kirgistan och i
Armenien.

Att kalla de ryska åtgärderna för
upprustning är inte helt riktigt utan
speglar något annat: dessa åtgärder
innebär att man utan att upprusta
ändå kan skapa effektiva och slag-
kraftiga flygstridskrafter för snabba
insatser i och kring Ryssland. ●
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Svea Livgardes musketerarkår är
en frivilligförening, grundad
1994, vars syfte är att levandegö-

ra hur Livgardet såg ut under mitten
av 1800-talet. Man uppträder i uni-
form m/ä för Svea Livgarde med
käppi modell 1858 som huvudbo-
nad, man har korsbandolär med
patronkök och faskinkniv samt är
utrustade med mynningsladdade,
räfflade slaglåsgevär.

Blir man tillfrågad om att flyga
kostnadsfritt tur och retur Korea,
med mat och uppehälle ordnat i
femton dagar av våra koreanska vär-
dar, så krävs det mycket för att tacka
nej och vi var till slut drygt 30 man
som bordade Korean Airlines jum-
bojet för lufttransport till Incheon.

Sydkorea hade bjudit in trupper
från alla de länder som deltagit på
dess sida under kriget och flera
nationer hade sänt dit förband så vi
svenskar hade sällskap av brittiska
Royal Life Guards, kanadensare, ita-
lienska bersaglieri, thailändare,
fransmän, turkar samt naturligtvis
förband från US Army.

Firandet inleddes med en kvälls -
ceremoni i centrala Seoul den 27 sep-
tember där man bland annat iscen-
satte ett stort skådespel som på ett
kanske inte helt realistiskt sätt
visade hur återerövringen gått till,
komplett med ivrigt flaggviftande
från publiken och storslagna fyrver-

av alla utländska deltagare, den
svenska truppen som gavs mest
utrymme i de lokala tv-nyheterna.
Redan efter några dagar i Korea så
hade vi blå-gula gjort oss ett namn i
landet.

Den 1 oktober inleddes så ett fem
dagar långt evenemang som hette
Gyeryong World Military Culture
Festival där man hade dagliga fram-
trädanden. Svea Livgardes Muske -
terarkår blev snabbt publikfavoriter
och varje uppträdande följdes av
entusiastiska koreaner som kla p -
pade takten och jublade. Till skillnad

kerier. Koreaner gillar helt enkelt när
det smäller mycket. 

Dagen efter hölls så en stor gatu-
parad av alla förband genom Seoul
och det var en speciell känsla att
marschera längs den breda avenyn
med uppskattningsvis en halv mil-
jon åskådare överallt längs vägen.

I luftrummet ovanför forma-
tionsflög stridsflygplan från det syd-
koreanska flygvapnet och attackheli-
koptrar från armén. 

Evenemanget fick naturligtvis
omfattande uppmärksamhet i lokala
medier och glädjande nog så var det,

Livgardister 
gjorde succé 
i Korea
Den 28 september i år var det 60 år
sedan Seoul återerövrades av FN-styr-
korna, något som högtidlighölls på
flera sätt i Sydkorea som slagit på
stort för att fira denna händelse. 

På plats i Korea fanns Svea Livgar -
des musketerarkår som representanter
för Sverige. Musketerarkåren är sedan
i höstas medlemsförening i Försvars ut -
bildarna i Stockholms län.

FOTO: ERIK NELSSON Generalsalvan som fick Seoulborna att gilla det svenska bidraget under 
60-årsfirandet av återtaget av Seoul.

Ett ”Kodakmoment” med Musketerarkåren framför den inre portalen på
Gyeongbokgung Palace.

Föreningsinformation
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från övriga trupper som antingen
var rena musikkårer eller drilltro p -
par med modern exercis på pro-
grammet, med ett överflöd av snu r -
rade och kastade gevär, så verkade
musketerarkårens kombination av
musiker, musketerare, gammaldags
exercis och mynningsladdade svart-
krutsmusköter ha en framtoning
som påtagligt gick hem hos publi-
ken.

Utöver publikuppträdande så
hann vi även med att uppleva mång-
miljonstaden Seoul med dess krigs-
minnesmuseum, stora köpmarknader
med mera. Vi utmanades även på fot-
bollsmatch av våra brittiska livgar-
desmotsvarigheter, något som tyvärr
resulterade i en rejäl seger för britt-
terna. Men det kan vi tala lite tyst om.

Efter totalt sett 15 dagar i fjärran
Asien så var det så dags för hemresa.
Hela upplevelsen kan bäst beskrivas
som omtumlande för oss som var
med. En fantastisk upplevelse som
givit ordentlig mersmak inför fram-
tiden. För vem vet var i världen
musketerarkåren kallas till att ställa
upp nästa gång? ● 

MATS SAMUELSSON

Finslipning inför första uppträdandet i Seoul.

En typisk affärsgata i Seoul där man hittar alla typer av affärer och restauranger på 
några få meter.

Överstelöjtnant Stefan Jägerholm överläm-
nar Livgardets standar till ordförande för
Gyeryong World Military Culture Festival.

Föreningsinformation
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Ungdomsinformation

Jag tillträdde min befattning i mi t -
ten av september – efter att höst-
verksamheten startat upp och har

därför haft fullt att göra redan från
start. Min ambition har hela tiden
varit att det operativa ansvaret –
med de friheter det måste innebära –
hela tiden ligger på respektive
avdelningschef. Min uppgift är
främst att samordna och leda
gemensamma frågor, ge stöd till
avdelningschefer och undanröja hin-
der för att de ska kunna lösa sina
uppgifter.

Hittills under hösten har en
rekryteringsförevisning och två två-
dagsövningar genomförts. Utöver
detta har som vanligt avdelningarna
genomfört en mängd egen verksam-
het; en gång i veckan genomförs
kvällsektioner och ibland även
endagsövningar. 

Samtliga avdelningar har haft nor-
malt eller bättre än normalt rekryte-
ringsutfall. Detta är självfal let myc -
ket glädjande. Det får dock aldrig
glömmas, att det svåraste är att över
tiden hålla upp motivationen och få
ungdomarna att stanna kvar. 

För detta krävs det lokalt förank -
rad verksamhet med lämpliga chefer
och ett antal ”morötter” – roliga akti-
viteter – som ungdomarna med ti -
den får pröva på. Exempel på detta
kan vara, när rätt ålder och behörig-
het inträtt: skytte med automatkar-
bin och enklare stridsmoment.

Förbundsstyrelsen har mycket
glädjande beslutat att höja respekti-
ve avdelnings anslag med 50 %, vil-
ket ligger väl i linje med synen på
ungdomsverksamheten som den
viktigaste verksamhetsgrenen i för-
bundet. Detta möjliggör att avdel-

ningarna kan förbättra sin
verksamhet – efter avdel-
ningschefernas bestä m -

mande. I vår ser vi framför oss fyra
stycken tvådagars övningar, en
regional vinterkurs samt kronan på
verket – slutövningen. 

Gunnar Svärd har mycket gläd-
jande accepterat att vara kurschef på
vinterkursen. Jag känner mig myc -
ket glad över detta och hoppas att så
många som möjligt av rekryterna
söker till den. 

Min, Livgardesgruppens och
Förbundsstyrelsens åsikt är, att alla
rekryter som vill, ska få komma
med. Ekonomiska eller organisato-
riska hinder för detta ska övervi n -
nas.

Avslutningsvis vill jag tacka alla
ungdomsledare och instruktörer för
goda insatser under hösten och
önska lycka till med vårens verk-
samhet! ●

PETER SIDENBLADH

UTBILDNINGSLEDARE UNGDOM

Hösten & Våren

Förbundets Ungdomsledare, Peter Sidenbladh, se Slagfjädern 3-2010,
sidan 5, redogör här för den verksamhet som genomförts under hösten
och hur våren ter sig.

Peter Sidenbladh
Utbildningsledare Ungdom
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Följande centrala övningsdatum för 2011 är fastställda:
Januari 2011 Stridsutbildning LK2 29-30/1 

(synkroniserat med Vintergatan)

Februari Centralt övningsdatum 5-6/2

Mars Vinterkurs 28/2 – 4/3
Centralt övningsdatum 26-27/3

April Centralt övningsdatum 16-17/4

Maj Centralt övningsdatum 21-22/5

Juni Slutövning 3-6/6

September Rekryteringsövning 3-4/9
Utrustningshämtning och övning 24-25/9

Oktober Centralt övningsdatum 29-30/10

November Centralt övningsdatum 26-27/11

December 2011 Ingen central aktivitet planerad
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Förbundsinformation

Centralförbundet har hållit sin
årliga Höstkonferens, denna
gång i slutet av oktober och i

Linköping. Viktiga förbundsfrågor
behandlades för såväl det centrala
förbundet som de regionala och
rikstäckande, allt konstruktivt och i
stor enighet. Det är uppenbart att
vår frivilligrörelse nu har identifie-
rat hoten från omvärlden och att vil-
jan finns att lösa dem tillsammans
och i samförstånd.

I januari nästa år börjar
Försvarsmaktens nya GMU-verk-
samhet, vilket givetvis är av stort
intresse för oss i Försvarsutbildarna
Stockholm.

GMU står för Grundläggande
militär utbildning och skall omfatta
tolv veckors soldatutbildning, som
är grunden för fortsatt officersut-
bildning, eller utbildning till anstäld
soldat och sjöman, eller till hem-

värnsbefattningar. Slag fjä -
dern kom mer att rappor-
tera från en av de förs ta
GMU-omgångarna nästa
år, den på Lednings re ge -
mentet i Enköping under
januari till april. Det är
denna typ av utbildning,
som våra ungdomar ska
söka till, om de vill fort-
sätta i Försvarsmakten
efter sin tid i vår ung-
domsverksamhet.

Också centralförbundets och för-
bundens ungdomsverksamhet i
övrigt ägnades mycket uppmärk-
samhet under Höstkon konferensen.
Medlemmarna i det nya centrala
Ungdomsrådet presenterades.

Stock holmsförbundet är väl rep -
re senterat i det rådet. På Höst -
konferensen deltog dessutom vår
nye Förbundsungdomsledare Peter
Sidenbladh.

Centralförbundets ambitiösa ini-
tiativ att studera sammanslagning
under någon, mer eller mindre
långtgående form  med andra frivi l -
liga försvarsorganisationer ligger på
is. Man kan nog nästan säga att det
ligger väl infruset. 

De andra organisationer blev allt
färre under arbetets gång och deras
intresse falnade. Det är därför gläd-
jande att några regionala förbund,
Jämtland och Norra Småland, har
bjudit in regionala och lokala frivilli-
ga försvarsorganisationer till sam-
råd. 

Inom vår egen region pågår
diskussioner mellan förbunden i

Uppland, Västmanland och Söder -
man land om former för samarbete.
Stockholmsförbundet följer vad som
händer, men deltar inte formellt i de
diskussionerna. Vi frågar oss dock
vad det lilla Gotlandsförbundet med
ett hundratal medlemmar har för
framtidsplaner. ●

TEXT OCH FOTO:
THOMAS EKERED

Höstkonferens med
Centralförbundet

Alla vet väl att det inte heter Centralförbundet längre. När hela
FBU-rörelsen bytte namn till Försvarsutbildarna tog den centrala
organisationen namnet Svenska Försvarsutbildningsförbundet. Men
det namnet är ju för långt att skriva i en rubrik. Skriver man
Försvarsutbildarna tror våra läsare att vi menar Försvarsutbildarna
i Stockholms län – också för långt – , så i dagligt tal kallar vi oss
själva för Försvarsutbildarna Stockholm. ”Centralförbundet” är inte
så dumt, för det är vad det är.

Rikshemvärnschefen brigadgeneral
Roland Ekenberg i talarstolen.

Ungdomsrådet Antoine Gabert, Robbin Wiss och Dmitri
Zernov från Stockholm.

Generalmajor Gunnar Karlson 
presenterade den nya personal -
försörjningen.

Generalsekreterare Leif Tyrén svarar 
på frågor.
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Förbundsinformation

Ordförandekonfereserna har från
början syftat till kommunika-
tion mellan föreningarna och

förbundet. Förbundets funktionärer
har fått en möjlighet att informera
om sitt arbete och föreningarnas
representanter har kunnat både
informera och ställa krav. Det
senaste året har särskilt ungdoms-
verksamheten och rekrytering av
nya medlemmar behandlats. Båda
dessa aktiviteter är ju ytterst kopp-

lade till föreningarnas och förbun-
dets överlevnad. De flesta före -
ningar har på senare tid haft ett oför-
ändrat medlemsantal, men med ett
ökande antal ungdomar för de före -
ningar som har ungdomsavelningar.
Intresset för att starta ungdomsav-
delningar i de föreningar som inte
har sådana är vanligen litet.
Däremot är föreningar utan egna
ungdomsavdelningar intresserade
av att bidra med instruktörer och

arrangemang riktade mot ungdoms-
verksamheten. 

För rekrytering finner de flesta
föreningar att ”mun-mot-mun-
metoden” och värvande av nya
kursdeltagare är de effektivaste me -
toderna. Motsatsen, att föreningen
förlorar medlemmar, är numera också
följden av ett aktivt strykande av
medlemmar som inte betalat sin med-
lemsavgift på flera år. Det höjer kva-
liteten på den återstående skaran.

Skall föreningarna inom förbun-
det gå samman? Skall förbundet gå
ihop med andra förbund? Dessa frå-
gor har ställts vid flera tidigare ord-
förandekonferenser, och så även
den na gång. Deltagarna tyckte frå-
geställningen är intressant, men det
var tydligt att detta inte är frågor
som föreningarna ser som akuta. En
fråga från förbundsledningen om
det fanns intresse för bildande av en
gemensam ”Veteranklubb” inom
förbundet, väckt intresse och skall
bearbetas. Tanken var att medlem -
mar som inte längre har behov av
eller intresse för den militära utbild-
ningen skulle erbjudas förbundsge-
mensamma arrangemang av den typ
som man finner i kamratföreningar.

Föreningarna framförde sina
önskemål om kurser under år 2011.
Förslagen var till stor nytta när kurs-
programmet för våren 2011 och den
preliminära listan för hösten sattes
upp. Kursutbudet för 2011 är också
större än på länge.

Ämnen för nästa ordförande-
konferens presenterades från före -
ningarna:

Vad har gjorts i föreningarna sedan sist?
Vilka arbetsformer har föreningarna?
Hur kan föreningarna stödja varandra?
Försvarsutbildarnas stora, strukturella frågor.

TEXT OCH FOTO: THOMAS ECKERED

Ordförandekonferensen
Ordförandekonferenserna har blivit en nyttig institution, som
numera hålls vår och höst. Årets andra konferens hölls den 30
oktober med deltagare från elva föreningar, från Livgardes -
gruppen och förbundet. Kommande konferens, preliminärt
lagd i maj 2011, kommer att hållas på Luftvärnsbyn på Väddö
med början en fredagskväll och avslutas lördag eftermiddag.

Den som är intresserad av en plats i Förbundsstyrelsen skall vända
sig till Förbundets valberedning. Ordförande är Johan Rasmusson,
tel 08-590 735 88 (hem); johan.rasmusson@arbetsformedlingen.se

söker
Redaktörer   – Kassörer -   Utbildningsledare

De funktionärer som utför Förbundets ope-
rativa arbete är hårt belastade och behöver
assistans. Vi måste också förbereda för en
återväxt när de nuvarande funktionärerna
lämnar sina befattningar.

För alla funktionerna behövs
• Erfarenhet av Försvarsutbildarna på för-

bunds- eller föreningsnivå

• Erfarenhet och aktuell kunskap om
Försvarsmakten

• Gärna en officer vid Försvarsmakten
som lämnat aktiv tjänst

Redaktör: För att bli redaktör bör man
dessutom ha journalistisk förmåga, förstå
grafisk formgivning och vara en erfaren
fotograf.

Kassör: För att bistå den valda förbunds -
kassören bör man ha vana vid ekonomiad-
ministrativa system för bokföring och redo-
visning.

Utbildningsledare: För att bli utbild -
nings ledare bör man känna Livgardets
organisation och personal, ha behörighet
som skjutledare och instruktör, kunna 
planera och leda kurser som kurschef.

Information om uppgifterna kan fås  av:
Förbundssekreteraren Thomas Eckered, 070-588 4106, 

thomas.eckered@forsvarsutbildarna.se
Förbundskassören Per Nordlund, 070- 497 9399, 

per.nordlund@forsvarsutbildarna.se
Utbildningsledaren Hans Overödder, 070-779 7451, 

hans.overodder@forsvarsutbildarna.se



SLAGFJÄDERN 4-2010

27FRIVILLIG FÖRSVARS- OCH BEREDSKAPSUTBILDNING

VOLUNTARY DEFENCE AND CONTINGENCY TRAINING

Januari
06 Jansson Bengt Trän 85 
10 Hemlin Rune S:t Erik 70
13 Hallén Lars SHv 70
13 Sjöström Johnny S:t Erik 50
14 Lindholm Göran HBR 60
17 Rosenblad Kurt HBR 70
18 Mattsson Merit Norrt 60
19 Pellijeff  Tomas Sig 50
22 Lagervall Lennart AGb,Träng 60
27 Lindquist Ulf Sk 75
28 Troilert-Dahlberg

Marie Louise HBR 50
30 Berzen Gustaf Träng 80
30 Eriksson Göran Sig 80

Februari
01 Jakobson Enno Träng 70
01 Holmström Jens SHv 50
07 Herstorp Ulf SHv 75
07 Eriksson Magnus SHv 50
08 Melin Arvid Träng 85
09 Holst Maria S:t Erik 50
13 Englund Olle AGb 90
21 Steen Per-Erik KavJ 50

22 Åman Dan MP 50
23 Dahlberg Klas-Göran Sig 85
23 Westergren Hans S:t Erik 50
24 Wahlström Bo S:t Erik 95
24 Enkulla Harry S:t Erik 60
25 Elfstrand Leo SHv 70
26 Elfver Sten-Olov Sig 70
28 Björnström Hans KavJ 60

Mars
01 Björkman Per Ing 95
01 Lekman Mats KavJ 50
02 Lundkvist Evert Träng 90
10 Erixon Allan Ing 85
13 Svensson Jimmy Norrt 50
18 Eriksson Lars-Erik HBR 75
18 Lantz Börje Norrt 60
19 Jansson Karl-Evert HBR 70
21 Wentzell Kenth HBR 60
23 Johansson Bo Mus 75
25 Pousard Ingegerd Träng 70

April
02 Hägle Lars-Inge AGb, Träng 75
05 Glas Lars Erik KavJ 70
05 Berglund Annette Träng 50
07 Frisk Åke Träng 75
12 Arvefors Kuno Ing 90
17 Mohs Hermann HBR, Pio 70
18 Karlsson Karl Olof Pio 75
22 Bonnier Tomas AGb 85
26 Bodin Fredrik SHv 50
29 Ellnemyr Britt Harriet Träng 70

Slagfjädern

saluterar

Kallelse
2011 års 

Förbundsstämma
genomförs 

den 15 mars 2011.

God Jul

och

Gott Nytt År

Kansliets sista öppna dag
före jul är onsdagen den 

22 december.
•

Det öppnar sedan på nytt
måndagen den

10 januari.
•

Information om hur
Förbundets funktionärer kan
nås under helgen kommer

att finnas på telefonsvararen
(08-664 72 00)

Läser du ditt eget exemplar av Slagfjädern?
Om du läser detta, men inte i det
exemplar av Slagfjädern som kom
med posten, så har du kanske:

• Glömt att betala din medlemsav-
gift i din förening och blivit struken
från medlemslistan? Tag då kontakt
med din förening.

• Du är hemvärnssoldat och har fått
Slagfjädern av en av de många kam-
rater som också är medlemmar i
Försvarsut bildarna? Gå med i en för-
ening och öka din militära kompe-
tens.
• Du är anställd i Försvarsmakten

och har hittat Slagfjädern i kaffe-
rummet? Gå med i en försvarsutbil-
darförening och förbättra dina karri-
ärmöjligheter!

• Du är journalist eller annan opi-
nionsbildare och har förstått att den
frivilliga försvarsrörelsen är stor och
viktig? Be om att bli uppsatt på
sändlistan för Slagfjädern.

Gå med i en förening eller kon-
takta din förening via hemsidan
www.forsvarsutbildarna.se/stock-

holm eller ring till Förbundets kans-
li, telefon 08-664 7200.
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Posttidning

JÄRVA 
HEMVÄRNSBATALJON

söker

Personal till en ny bataljonsstab

Jag, Inge Carlsson nytillsatt bataljonschef, drar igång en ny hemvärns bataljon
som skall grupperas i norra Stockholm. Den nya bataljonen blir en av knopp ning
med kompanier från Hemvärnsbataljon Attundaland.

Främst är jag intresserad av män och kvinnor som har en befälsutbildning
eller en specialistutbildning för personal i ledningspluton och som bor i Stor -
stockholm och som dessutom vill vara med att bygga upp en ny bataljonsstab.

Hemvärnet med de nationella skyddsstyr-
korna reorganiserar styrkorna. Beroende på
grad och befattning löper avtalet på fyra dagar
och uppåt. Fullgjort avtal ersätts med cirka 800
kr per dag. Förlorad arbetsinkomst ersätts efter
SGI regler.

Det stora flertalet övar i en eller två fyrada-
garsperioder om året torsdag till söndag. Där -
emellan genomförs lektioner och övningar där
man deltar efter intresse och möjlighet. Den
personliga utrustningen är samma som arméns
övriga förband. Förutsättningarna för att
vidare utbilda sig är goda. Hemvärnets Strids -
skola har liksom   frivilligorganisationerna, en
gedigen och ett väl uppdaterat kursutbud. 

I Hemvärnets uppgifter ingår det också att ge
stöd till det civila samhället vid kriser.

Hemvärnet med de nationella skyddsstyr-
korna blir den territoriella basen för Sveriges
försvar hemma. Hemvärnet har genom riks-
dagens inriktningsbeslut fått ett erkännande
och förtroende som aldrig förr. Vi får också en
utökad och tydligare roll i försvaret av Sverige.
Vi höjer kvaliteten genom ett nytt utbildningss-
system och ett nytt avtal. Dessutom tillförs ny
materiel. Hemvärnet ska i framtiden bestå av
tillgängliga och användbara förband. För att nå
de mål som är beskrivna för oss är det nödvän-
digt att reformera vår verksamhet.

Intresserad? Skicka en e-post med dina kontaktuppgifter till

c_jarva@hemvarnet.se




